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Sekcja 1. IDENTYFIKACJA SUBSTANCJI / MIESZANINY ORAZ FIRMY / 

PRZEDSIĘBIORSTWA 

 
1.1 Identyfikator produktu REOFELD 3UG/ REOFELD 4EG 

 Substancja/mieszanina 
Mieszanina/ polihydrokoloidy organicznie 
modyfikowanych glinokrzemianów wapnia  
i sodu. 

1.2 Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz zastosowania odradzane 
 Zamierzone zastosowania mieszaniny Dodatek do produktów chemii budowlanej. 
 Odradzane zastosowania mieszaniny Inne niż podane. 
1.3 Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki  
 Nazwa lub nazwa handlowa: SICCA Sp. z o. o.  
 Adres: ul. Mikołaja Kopernika 8/6, 40-064 Katowice  
 Telefon: +48 663 791 302  
 E-mail: siccafarben@gmail.com, info@sicca.pl  
1.4 Numer telefonu alarmowego  
 112  

Sekcja 2. IDENTYFIKACJA ZAGROŻEŃ 

 

2.1.  Klasyfikacja substancji lub mieszaniny 
 Klasyfikacja mieszaniny zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008 

 
 

Klasa zagrożenia Kategoria 
Klasa i kategoria 

zagrożenia 
Zwrot wskazujący 
rodzaj zagrożenia 

Działanie żrące/podrażniające na 
skórę 

2 Skin Irrit. 2 H315 

Poważne uszkodzenie 
oczu/działanie drażniące na oczy 

1 Eye Dam. 1 H318 

Działanie toksyczne na narządy 
docelowe – narażenie 

jednorazowe (podrażnienia dróg 
oddechowych) 

3 STOT SE 3 H335 
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2.2  Elementy oznakowania 
 Oznakowania zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008 (CLP) 

 Hasło ostrzegawcze Niebezpieczeństwo 
 Piktogramy 

 

 GHS05, GHS07 

 Zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia 
 H315 Działa drażniąco na skórę 
 H318 Powoduje poważne uszkodzenie oczu 
 H335 Może powodować podrażnienie dróg oddechowych 
 Zwroty wskazujące środki ostrożności 
 Zwroty wskazujące środki ostrożności - zapobieganie 
 P260 Nie wdychać pyłu 
 P280 Stosować rękawice ochronne/odzież ochronną/ochronę 

oczu/ochronę twarzy 
 Zwroty wskazujące środki ostrożności - reagowanie 
 P302+P352 W PRZYPADKU KONTAKTU ZE SKÓRĄ: Umyć dużą ilością wody 
 P305+P351+P338 W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą 

przez kilka minut. Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można 
je łatwo usunąć. Nadal płukać 

 P310 Natychmiast skontaktować się z OŚRODKIEM ZATRUĆ/lekarzem 
2.3 Inne zagrożenia 
 Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB 
 Zgodnie z wynikami oceny substancja nie jest PBT ani vPvB. 
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Sekcja 3. SKŁAD/INFORMACJA O SKŁADNIKACH 

 

3.2 Mieszaniny 

 Charakterystyka chemiczna 

 Polihydrokoloidy organicznie modyfikowanych glinokrzemianów wapnia i sodu. 

Sekcja 4. ŚRODKI PIERWSZEJ POMOCY 

 

4.1  Opis środków pierwszej pomocy 

 Zalecenia ogólne Objawy zatrucia mogą ujawnić się po upływie kilkunastu godzin, 
dlatego zaleca się, co najmniej 48-godzinną obserwację lekarską 
od chwili narażenia. W przypadku wystąpienia i utrzymywania się 
jakichkolwiek dolegliwości po udzieleniu pierwszej pomocy 
zgodnie z podanymi poniżej zaleceniami, niezwłocznie zasięgnąć 
porady lekarza. 

 Wdychanie Wyprowadzić lub wynieść poszkodowanego z miejsca narażenia, 
ułożyć w wygodnej pozycji półleżącej lub siedzącej, zapewnić 
spokój, chronić przed utratą ciepła. Natychmiast wezwać lekarza. 

 Kontakt ze skórą Zdjąć zanieczyszczoną odzież i obficie zmywać skórę letnią, bieżącą 
wodą. Odpowiednie natryski bezpieczeństwa powinny być 
dostępne w miejscu pracy. 

 Kontakt z oczami Płukać dużą ilością chłodnej wody, najlepiej bieżącej, przez co 
najmniej 15 min. Usunąć szkła kontaktowe. Unikać silnego 
strumienia wody ze względu na ryzyko mechanicznego 
uszkodzenia rogówki. Jeżeli podrażnienie nie ustępuje, należy 
skonsultować się z lekarzem-okulistą. 

 Przewód pokarmowy Natychmiast zapewnić pomoc medyczną. Natychmiast po 
połknięciu (w ciągu pierwszych 5 minut) prowokować wymioty; po 
upływie tego czasu nie prowokować wymiotów, podać do wypicia 
150 ml płynnej parafiny. Nie podawać mleka, tłuszczów, alkoholu. 
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4.2 Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia 
 Należy przestrzegać uwag dotyczących bezpieczeństwa i użytkowania zamieszczonych na 

etykiecie. Natychmiast usuwać produkt za skóry, oczu i śluzówek, co pozwoli zapobiec 
wszelkim opóźnionym skutkom narażenia 

 W kontakcie ze skórą W przypadku powtarzającego się narażenia może dojść do 
wysuszania, złuszczania oraz pękania skóry, uczulenia w 
kontakcie ze skórą. 

 W kontakcie z oczami Łzawienie, pieczenie, chwilowe podrażnienie. 

 Inhalacja Podrażnienie dróg oddechowych, kaszel, zawroty głowy, 
osłabienie, nudności i wymioty, bóle głowy; narażenie na pary przy 
wysokim stężeniu działa depresyjnie na centralny układ nerwowy 

 Po połknięciu Podrażnienie błony śluzowej gardła, przełyku, żołądka; bóle 
brzucha; nudności i wymioty; 

4.3 Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy lekarskiej i szczególnego 
postępowania z poszkodowanym 

 Pokazać kartę charakterystyki lub etykietę/opakowanie personelowi medycznemu 
udzielającemu pomocy.  

Sekcja 5. POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU POŻARU 

 

5.1  Środki gaśnicze 
Odpowiednie środki gaśnicze: 
Piana, dwutlenek węgla, proszki gaśnicze, woda – prądy rozproszone. 
Niewłaściwe środki gaśnicze: 
Zwarte strumienie wody 

5.2 Szczególne zagrożenia związane z substancją lub mieszaniną 
Substancja jest niepalna. Brak zagrożenia wynikającego z rozkładu termicznego. 

5.3 Postępować zgodnie z procedurami obowiązującymi przy gaszeniu pożarów 
chemikaliów. Nie dopuścić do przedostania się ścieków po gaszeniu pożaru do 
kanalizacji i zbiorników wodnych. Powstałe ścieki i pozostałości po pożarze usuwać 
zgodnie z obowiązującymi przepisami 
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Sekcja 6. POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU NIEZAMIERZONEGO UWOLNIENIA 

DO ŚRODOWISKA 

 

6.1  Indywidualne środki ostrożności, wyposażenie ochronne i procedury w sytuacjach 

awaryjnych  

Dla osób nienależących do personelu udzielającego pomocy:  

Ograniczyć dostęp osób postronnych do obszaru awarii do czasu zakończenia odpowiednich 

operacji oczyszczania. W przypadku dużych uwolnień odizolować zagrożony obszar. Nie 

wdychać par. Unikać kontaktu ze skórą i oczami. Stosować środki ochrony indywidualnej. 

Zapewnić odpowiednią wentylację.  

Dla osób udzielających pomocy:  

Dopilnować, aby usuwanie awarii i jej skutków przeprowadzał wyłącznie przeszkolony 

personel. Stosować środki ochrony indywidualnej. 

6.2  Środki ostrożności w zakresie ochrony środowiska  

Zapobiegać rozsypaniu. Jeśli to możliwe utrzymywać materiał w stanie suchym. Jeśli to 

możliwe, przykrywać powierzchnię w celu przeciwdziałania ryzyku narażenia na pylenie. 

Unikać niekontrolowanego przedostania się do cieków wodnych i kanalizacyjnych (wzrost pH). 

W razie przedostania się produktu do środowiska powiadomić odpowiednie władze. 

6.3  Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i służące do usuwania 

skażenia  

Zabezpieczyć studzienki ściekowe. Jeżeli to możliwe, zebrać (np. przy pomocy odkurzacza 

przemysłowego), unikając wzbijania pyłu. Uszkodzone opakowanie umieścić w opakowaniu 

zastępczym. Rozsypany produkt zebrać mechanicznie do zamykanego pojemnika i przekazać 

do zniszczenia 

6.4  Odniesienia do innych sekcji  

Środki ochrony indywidualnej w sekcji 8.  

Usuwać zgodnie z zaleceniami przedstawionymi w sekcji 13. 
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Sekcja 7.  POSTĘPOWANIE Z SUBSTANCJAMI I MIESZANINAMI ORAZ ICH 

MAGAZYNOWANIE 

 

7.1  Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania  

Zapewnić odpowiednią wentylację. Wskazane jest podejmowanie środków ostrożności, aby 

podczas pracy z substancją unikać kontaktu ze skórą i oczami. Zabezpieczyć przed 

przedostaniem się do kanalizacji, wód powierzchniowych i gruntowych oraz gleby. Nie jeść, nie 

pić i nie palić w czasie użytkowania. Myć ręce podczas przerw i po zakończonej pracy.  

7.2  Warunki bezpiecznego magazynowania, w tym informacje dotyczące wszelkich wzajemnych 

niezgodności  

Przechowywać w oryginalnych, właściwie oznakowanych, w magazynie, w miejscach suchych, 

chłodnych, ocienionych i dobrze wentylowanych. Chronić przed dziećmi  

7.3  Szczególne zastosowanie(-a) końcowe  

 Nie są wymagane szczególne środki techniczne ani środki ostrożności. W razie mieszania z 

innymi substancjami przed użyciem wskazać sposób użycia. 

Sekcja 8. KONTROLA NARAŻENIA / ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ 

 

8.1  Parametry dotyczące kontroli  

Wartości NDS. NSCh, NDSP Brak danych 

Wartości TWA/STEL Brak danych 

Wartość i DNEL i PNEC:  Brak danych 

8.2  Kontrola narażenia  

8.2.1 Stosowne techniczne środki kontroli  

Podczas procesu produkcyjnego niezbędna wentylacja miejscowa wywiewna oraz wentylacja 

ogólna pomieszczenia. Do niektórych stanowiskach pracy może okazać się konieczna 

miejscowa wentylacja wyciągowa. Instalacje wyciągowe powinny usuwać powietrze ze źródła 

tworzenia się pary lub aerozolu i ostrzegać osoby pracujące w tym miejscu. 

 8.2.2 Indywidualne środki ochrony, takie jak indywidualny sprzęt ochronny 
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 Gdy stężenie substancji stwarzających zagrożenie jest ustalone i znane, doboru środków 

ochrony indywidualnej należy dokonywać z uwzględnieniem stężenia substancji 

występującego na danym stanowisku pracy, czasu narażenia, czynności wykonywanych przez 

pracownika oraz zaleceń podanych przez producenta środka ochrony indywidualnej. W 

sytuacji awaryjnej lub gdy stężenie substancji na stanowisku nie jest znane, stosować środki 

ochrony indywidualnej izolujące organizm (kombinezon gazoszczelny skompletowany z 

izolującym sprzętem ochrony układu oddechowego). 

 Drogi oddechowe:  W normalnych warunkach, przy dostatecznej wentylacji nie jest konieczna, 

wymagana w przypadku niedostatecznej wentylacji. W przypadku ryzyka narażenia stosować 

aparat izolujący drogi oddechowe z filtrem par organicznych.  

Ręce i skóra:  Nosić rękawice ochronne nieprzepuszczalne, odporne na działanie produktu 

(np. np. z nitrylu). Materiał, z którego wykonane są rękawice musi być nieprzepuszczalny i 

odporny na działanie produktu. Odporność materiałów, z których wykonano rękawice musi być 

sprawdzona przed zastosowaniem. Od producenta rękawic należy uzyskać informację na temat 

czasu przenikania przez nie substancji i taki czas musi być przestrzegany. Zaleca się regularne 

zmienianie rękawic i natychmiastową ich wymianę, jeśli wystąpią jakiekolwiek oznaki ich 

zużycia, uszkodzenia (rozerwania, przedziurawienia) lub zmiany w wyglądzie (kolorze, 

elastyczności, kształcie)  

Oczy: Stosować okulary ochronne. Zaleca się wyposażenie miejsca pracy w wodny natrysk do 

płukania oczu.  

Higiena pracy: Obowiązują przepisy ogólne przemysłowej higieny pracy. Po zakończeniu pracy 

zdjąć zanieczyszczone ubranie. Przed przerwami w pracy wymyć ręce i twarz. Po pracy umyć 

dokładnie całe ciało. Nie jeść, nie pić, nie palić podczas pracy. 

 8.2.3 Kontrola narażenia środowiska  

Zabezpieczyć przed wprowadzeniem do miejskiego systemu wodno-kanalizacyjnego i cieków 

wodnych. Ewentualne emisje z układów wentylacyjnych i urządzeń procesowych powinny być 

sprawdzane w celu określenia ich zgodności z wymogami prawa o ochronie środowiska. 

 

Sekcja 9. WŁAŚCIWOŚCI FIZYCZNE I CHEMICZNE 

 

9.1  Informacje na temat podstawowych właściwości fizycznych i chemicznych 
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Wygląd:      Żółtawy drobny proszek 

Zapach:      Bezwonny. 

Próg zapachu:      Brak dostępnych danych. 

pH:       11-11,5 (5% w/w, roztwór wodny) 

Temperatura topnienia/krzepnięcia:  >450oC 

Początkowa temperatura wrzenia   Nie dotyczy 

Temperatura zapłonu:     Nie dotyczy 

Szybkość parowania:     Brak dostępnych danych. 

Palność ciała stałego, gazów:    Niepalny 

Górna/dolna granica palności/ wybuchowo  Nie dotyczy 

Prężność par:      Brak dostępnych danych. 

Gęstość par:      Nie oznaczono 

Gęstość względna:     0.6-0.8 g/cm3 

Rozpuszczalność:   Słabo rozpuszcza się w wodzie, nie rozpuszcza się w 

rozpuszczalnikach organicznych 

Współczynnik podziału: n-oktanol/woda:  Nie dotyczy 

Temperatura samozapłonu:    Produkt nie jest samozapalny 

Temperatura rozkładu:     ok. 600OC 

Lepkość:      Brak dostępnych danych. 

Właściwości wybuchowe:    Nie jest sklasyfikowany jako wybuchowy 

Właściwości utleniające:    Nie dotyczy. 

9.2  Inne informacje 

Brak wyników dodatkowych badań. 
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Sekcja 10. STABILNOŚĆ i REAKTYWNOŚĆ 

 

10.1  Reaktywność  

 Produkt stabilny, używany w warunkach zgodnych z instrukcją nie ulega rozkładowi. 

 

10.2  Stabilność chemiczna  

W normalnych warunkach stosowania i magazynowania produkt jest stabilny.  

10.3  Możliwość występowania niebezpiecznych reakcji  

Produkt reaguje w sposób egzotermiczny z kwasami i tworzy sole.  

10.4  Warunki, których należy unikać  

Zminimalizować narażenie na kontakt z powietrzem i wilgocią, aby zapobiec rozpadowi.  

10.5  Materiały niezgodne  

Kwasy, aluminium, mosiądz  

10.6 Niebezpieczne produkty rozkładu 

W zależności od warunków rozkładu, w jego wyniku mogą się uwalniać złożone mieszaniny 

substancji chemicznych: dwutlenek węgla (CO2), tlenek węgla i inne związki organiczne. Więcej 

informacji patrz sekcja 5. 

Sekcja 11. INFORMACJE TOKSYKOLOGICZNE 

 

11.1  Informacje dotyczące skutków toksykologicznych 

Nie przeprowadzono badań toksykologicznych dla tego produktu, został on sklasyfikowany 

według obowiązujących zasad klasyfikacji mieszanin chemicznych. Ze względu na alkaliczny 

charakter preparatu, długotrwały kontakt ze skórą może u osób wrażliwych wywołać 

podrażnienie naskórka, objawiające się zaczerwienieniem.  

11.2  Informacje o innych zagrożeniach: brak danych 

 

mailto:info@trois.pl


 
KARTA CHARAKTERYSTYKI MSDS  

Material Safety Data Sheet 

 

KARTA CHARAKTERYSTYKI 
sporządzona zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 878/2020 
 z dnia 28 maja 2015 roku zmieniającym Rozporządzeniem (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i 
Rady z dnia 18 grudnia 2006 roku w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń 
w zakresie chemikaliów (REACH) (DU Unii Europejskiej seria L nr 132/8 z 29 maja 2015 roku) 

REOFELD 3UG/REOFELD 4EG 
Data aktualizacji: 20.12.2022 Wersja 1.1/PL 

 
 

      10 / 15 
 

Zakład produkcyjny TROIS Sp. z o. o. ul. Braci Mieroszewskich 136 

41-219 Sosnowiec, Poland | phone: +48 663 791 302 | info@trois.pl 

Dystrybutor: Sicca Sp. z o.o. 

 

 

Sekcja 12. INFORMACJE EKOLOGICZNE 

 

12.1  Toksyczność  

Produkt nie stwarza zagrożenia dla środowiska. Nie ma dowodów na toksyczność osadu. 

Wprowadzenie dużych ilości produktu do wody może spowodować wzrost pH a tym samym 

wykazać właściwości toksyczne w określonych okolicznościach. 

12.2  Trwałość i zdolność do rozkładu  

Brak danych  

12.3  Zdolność do bioakumulacji  

Brak danych 

12.4  Mobilność w glebie  

Produkt jest trudno rozpuszczalny w wodzie nie rozprzestrzenia się dobrze w większości gleb.  

12.5  Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB  

Nie spełnia kryteriów PBT.  

12.6 Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego 

 Brak danych 

12.7 Inne szkodliwe skutki działania  

Substancja nie jest klasyfikowana jako stwarzająca zagrożenie dla warstwy ozonowej. Należy 

rozważyć możliwość innych szkodliwych skutków oddziaływania poszczególnych składników 

mieszaniny na środowisko (np. zdolność do zaburzania gospodarki hormonalnej, wpływ na 

wzrost ocieplenia globalnego). Uwolnienie dużych ilości produktu do wody może spowodować 

wzrost pH. 

Sekcja 13. POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI 

 

13.1  Metody unieszkodliwiania odpadów 
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Jeżeli to możliwe, to odpady odzyskać. Zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem zbieraniem, 

unieszkodliwianiem, odzyskiem lub recyklingiem odpadów mogą się zajmować zakłady 

posiadające odpowiednie uprawnienia, i tylko takim zakładom można odpady przekazywać. W 

razie wątpliwości, sposób postępowania z odpadami uzgodnić z terenową jednostką Inspekcji 

Ochrony Środowiska.  

 Usuwanie substancji: Nie usuwać do kanalizacji. Nie dopuścić do zanieczyszczenia wód 

powierzchniowych i gruntowych. Rozważyć możliwość wykorzystania. Odzysk lub 

unieszkodliwianie odpadowego produktu przeprowadzać zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.  

 Zalecany sposób unieszkodliwiania: skonsultować ze służbami ochrony środowiska.  

 Kod odpadu: niewielkie ilości, kod - 20 01 28, większe ilości, kod - 08 01 12. Zgodnie z rozp. 

odpady wyrobu nie są odpadami niebezpiecznymi. Usuwanie i neutralizacja odpadów 

powinny odbywać się zgodnie z lokalnymi przepisami obowiązującymi na danym obszarze. 

 Usuwanie opakowań: zużyte opakowania po produkcie traktować jak zwykłe odpady 

opakowaniowe, które mogą być przekazane do utylizacji lub recyklingu. 

 Kod odpadu: 15 01 02 – Opakowania z tworzyw sztucznych 

Sekcja 14. INFORMACJE DOTYCZĄCE TRANSPORTU 

 

14.1  Numer UN (numer ONZ)  

Nie dotyczy  

14.2  Prawidłowa nazwa przewozowa UN  

Nie dotyczy  

14.3  Klasa(-y) zagrożenia w transporcie  

Nie dotyczy  

14.4 Grupa pakowania  

Nie dotyczy  

14.5  Zagrożenia dla środowiska  

Produkt nie stanowi zagrożenie dla środowiska zgodnie z kryteriami zawartymi w przepisach 

modelowych ONZ.  
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14.6  Szczególne środki ostrożności dla użytkowników  

Brak szczególnych środków ostrożności.  

14.7  Transport luzem zgodnie z załącznikiem II do konwencji MARPOL 73/78 i kodeksem IBC  

Nie dotyczy 

 

Sekcja 15. INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEPISÓW PRAWNYCH 

 

15.1 Przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony środowiska specyficzne dla 

substancji lub mieszaniny  

1. 1907/2006/WE Rozporządzenie w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowania 

ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH), utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów, 

zmieniające dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylające Rozporządzenie Rady (EWG) nr 793/93 i nr 

1488/94, jak również dyrektywę Rady 76/769/EWG i dyrektywę Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 

93/105/WE i 2000/21/WE.  

2. 1272/2008/WE Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 16 grudnia 2008 r. w 

sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, zmieniające i uchylające 

dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006.  

3. 2018/669/UE ROZPORZĄDZENIE KOMISJI z dnia 16 kwietnia 2018 r. zmieniające, w celu 

dostosowania do postępu naukowo-technicznego, rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(WE) nr 1272/2008 w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin  

4. 790/2009/WE Rozporządzenie Komisji z dnia 10 sierpnia 2009 r. dostosowujące do postępu 

naukowotechnicznego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 

grudnia 2008 r. w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin.  

5. 830/2015/ WE Rozporządzenie Komisji z dnia 28 maja 2015 r. zmieniające rozporządzenie (we) nr 

1907/2006 parlamentu europejskiego i rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i 

stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH). 

 6. 2008/98/WE Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie 

odpadów oraz uchylająca niektóre dyrektywy  
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7. 94/62/WE Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 grudnia 1994 r. w sprawie 

opakowań i odpadów opakowaniowych. 

 8. 648/2004/WE Rozporządzenie (WE) Parlamentu Europejskiego i Rady nr 648/2004 z dnia 31 marca 

2004 r. w sprawie detergentów (wraz z późn. zm.).  

9. 2015/830/UE Rozporządzenie Komisji z dnia 28 maja 2015 r zmieniające rozporządzenie(WE) nr 

1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i 

stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów.  

10. 2010/79/UE Dyrektywa Komisji z dnia 19 listopada 2010 r. w sprawie dostosowania do postępu 

technicznego załącznika III do dyrektywy 2004/42/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

ograniczeń emisji lotnych związków organicznych (Dz.Urz. UE L 304 z 20.11.2010, str.18)  

11. 2004/42/WE Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie 

ograniczeń emisji lotnych związków organicznych w wyniku stosowania rozpuszczalników organicznych 

w niektórych farbach i lakierach oraz produktach do odnawiania pojazdów, a także zmieniającą 

dyrektywę 1999/13/WE (Dz. Urz. UE L 143 z 30.04.2004, str. 87, z późn.zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie 

specjalne, rozdz. 15, t. 8, str. 376);  

12. Ustawa z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach(Dz.U. 2011 nr 63 

poz. 322), Tekst jednolity Dz.U.2015 poz. 1203  

13. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie kryteriów i sposobu 

klasyfikacji substancji i ich mieszanin(Dz.U 2012r Nr 0; poz. 1018). Tekst jednolity Dz.U. 2015 poz. 208  

14. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań 

dla środków ochrony indywidualnej (Dz. U. nr 259, 2173, 2005).  

15. Ustawa o przewozie towarów niebezpiecznych z dnia 19 sierpnia 2011 r (DZ.U. 227; poz. 1367) 

Tekst jednolity Dz.U. 2018 poz. 169  

16. Oświadczenie Rządowe z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie wejścia w życie zmian do załączników A 

i B do Umowy europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu drogowego towarów 

niebezpiecznych (ADR), sporządzonej w Genewie dnia 30 września 1957 r.. (Dz.U. 2017 poz. 1119).  

17. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 kwietnia 2012 r. w sprawie oznakowania opakowań 

substancji niebezpiecznych i mieszanin niebezpiecznych oraz niektórych mieszanin (Dz.U. 2012 nr 0 

poz. 445). Tekst jednolity Dz.U. 2015 poz. 450 

 18. Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 8 sierpnia 2016 r. w sprawie ograniczenia emisji lotnych 

związków organicznych zawartych w niektórych farbach i lakierach przeznaczonych do malowania 

mailto:info@trois.pl


 
KARTA CHARAKTERYSTYKI MSDS  

Material Safety Data Sheet 

 

KARTA CHARAKTERYSTYKI 
sporządzona zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 878/2020 
 z dnia 28 maja 2015 roku zmieniającym Rozporządzeniem (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i 
Rady z dnia 18 grudnia 2006 roku w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń 
w zakresie chemikaliów (REACH) (DU Unii Europejskiej seria L nr 132/8 z 29 maja 2015 roku) 

REOFELD 3UG/REOFELD 4EG 
Data aktualizacji: 20.12.2022 Wersja 1.1/PL 

 
 

      14 / 15 
 

Zakład produkcyjny TROIS Sp. z o. o. ul. Braci Mieroszewskich 136 

41-219 Sosnowiec, Poland | phone: +48 663 791 302 | info@trois.pl 

Dystrybutor: Sicca Sp. z o.o. 

 

budynków i ich elementów wykończeniowych, wyposażeniowych oraz związanych z budynkami i tymi 

elementami konstrukcji oraz w mieszaninach do odnawiania pojazdów (Dz.U. 2016 poz. 1353)  

19. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie 

najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy 

Dz.U.2018.1286 z dnia 2018.07.03  

20. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2005 r. w sprawie sposobu dokonywania oceny 

ryzyka dla zdrowia człowieka i dla środowiska stwarzanego przez substancje nowe (Dz.U. 2005 nr 16 

poz. 138)  

21. Ustawa z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw 

Dz.U. 2017 poz. 2422  

22. Ustawa z dnia 12 października 2017 r.o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami 

opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw Dz.U. 2017 poz. 2056 

23. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 czerwca 2012 r. w sprawie kategorii substancji 

niebezpiecznych i mieszanin niebezpiecznych, których opakowania wyposaża się w zamknięcia 

utrudniające otwarcie (Dz.U. 2012 poz. 688) Tekst jednolity Dz.U. 2014 poz. 1604  

24. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 24 lipca 2012 r. w sprawie substancji chemicznych, ich 

mieszanin, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagenny lipca 

m w środowisku pracy. (Dz.U. 2015 Nr 0; poz.890). Tekst jednolity Dz.U. 2016 poz. 1117 

 

Sekcja 16. INNE INFORMACJE 

 

Inne źródła danych:  

 IUCLID Data Bank (European Commision – European Chemicals Bureau).  

 ESIS – European Chemical Substances Information System (European Chemicals Bureau). 

Powyższe informacje powstały w oparciu o aktualnie dostępne dane charakteryzujące produkt oraz 

doświadczenie i wiedzę posiadaną w tym zakresie przez producenta. Nie stanowią one opisu 

jakościowego produktu ani przyrzeczenie określonych właściwości. Należy je traktować jako pomoc dla 

bezpiecznego postępowania w transporcie, składowaniu i stosowaniu produktu. Nie zwalnia to 

użytkownika od odpowiedzialności za niewłaściwe wykorzystanie powyższych informacji oraz z 

przestrzegania wszystkich norm prawnych obowiązujących w tej dziedzinie. Informacje zamieszczone 
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w karcie charakterystyki mają na celu opisanie produktu jedynie z punktu wymaga bezpieczeństwa. 

Użytkownik jest odpowiedzialny za stworzenie warunków bezpiecznego używania produktu i to on 

bierze na siebie odpowiedzialność za skutki wynikające z niewłaściwego stosowania niniejszego 

produktu. 

Zwroty H (wskazujące rodzaj zagrożenia) użyte w punkcie 2 i 3. Karty charakterystyki:  

H315 Działa drażniąco na skórę;  

Skin Irrit. 2; Działanie drażniące na skórę Kategoria zagrożenia 2 

H318 Powoduje poważne uszkodzenie oczu;  

Eye Dam 1 Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy, kategoria zagrożenia 1  

H335 Może powodować podrażnienie dróg oddechowych  

STOT SE 3 Działanie toksyczne na narządy docelowe – w następstwie narażenia jednorazowego 

kategoria narażenia 3. 
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